

പതിനൊം കേരള നിയമസഭ
സർപ്പതാം സമേഴ്സം

2023 അഗസ്റ്റ് 08, ചോവ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ കഷണിക്കൽ :

- (1) നാളികേരത്തിന്റെ വിലയിടിവ് കാരണം കേരകർഷകർ നേരിട്ടുന്ന പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ അവസ്ഥയുള്ള ശ്രീ. എ. പി. കുമാരമുൻ കുട്ടി മാസ്റ്റർ കൃഷ്ണ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ കഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ബിൽഡിംഗ് & അർട്ട് കൗൺസിൽക്കുൾ വർക്കേഴ്സ് വെൽഫേറയർ ബോർഡിലെ അംഗങ്ങൾക്ക് പൊർഷൻ ഉൾപ്പെടെയുള്ള അനുകൂല്യം ല്യാങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്യുന്നതിലെ കാലതാമസം ഒഴിവാക്കേണ്ടതിന്റെയും അനുകൂല്യാംഗങ്ങൾ കാലാനുസ്ഥതമായി വർദ്ധിപ്പിക്കേണ്ടതിന്റെയും അവസ്ഥയുള്ള ശ്രീ. സി. ആർ. മഹേഷ് പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ - തൊഴിൽ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ കഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ:

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4. സമയം ദീർഘിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള പ്രമേയം :

സഹകരണ - രജിസ്ട്രേഷൻ വകുപ്പുമന്ത്രി
ശ്രീ. വി. എൻ. വാസവൻ 2022 - ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (മുന്നാം ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സെലക്ക് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള സമയം 2023 അഗസ്റ്റ് 8 വരെ ദീർഘിപ്പിക്കണമെന്ന പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

- (1) സഹകരണ - രജിസ്ട്രേഷൻ വകുപ്പുമന്ത്രി
ശ്രീ. വി. എൻ. വാസവൻ 2022 - ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (മുന്നാം ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സെലക്ക് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സഖ്യജക്ക് കമ്മിറ്റി VIII ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. എൻ. ബാലഗോപാൽ സമിതിയുടെ 2022 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2023 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള അനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2022-2023 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിനേരലുള്ള അക്ഷൻ ഫേജിൽ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

6. ഗവൺമെന്റ് പ്രമേയം (ചട്ടം 118):

എക് സിവിൽക്കോഡ് നടപ്പിലാക്കുവാനുള്ള നീക്കത്തിൽ നിന്നും പിന്നാറുവാൻ കേന്ദ്രസർക്കാരിനോട് അവഗ്രഹ്യപ്പെടുന്ന പ്രമേയം മുഖ്യമന്ത്രി ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ അവത്തിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(പ്രമേയത്തിന്റെ പകർപ്പ് പ്രത്യേകം വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

7. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റികൾ അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും :

(i) 2023-ലെ കേരള അരോഗ്യരക്ഷാ സേവന പ്രവർത്തകരും അരോഗ്യരക്ഷാ സേവന സ്ഥാപനങ്ങളും (അക്രമവും സ്വത്തിനുള്ള നാശവും തടയൽ) ഭേദഗതി പിരി.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(ii) 2022-ലെ കേരള മോട്ടോർ വാഹനത്താഴിലാളികൾക്ക് നൃയമാധ്യ വേതനം നൽകൽ (ഭേദഗതി) പിരി.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(iii) 2023-ലെ കേരള കഷീരകർഷക കേഷമനിധി (ഭേദഗതി) പിരി.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,

എ. എം. ബഷീർ,
സെക്രട്ടറി.

2023 ആഗസ്റ്റ് 07.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Ninth Session

Tuesday, August 08, 2023

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. K. P. Kunhammed Kutti Master to call the attention of the Minister for Agriculture to the necessity to resolve problems being faced by coconut producers due to the slash in price of coconut.
- (2) Shri. C. R. Mahesh to call the attention of the Minister for General Education and Labour to the necessity to avoid delay in disbursement of pensionary benefits and to enhance the benefits in a timely manner to the members of the Building & Other Construction Workers' Welfare Board.

III. Papers to be Laid:

(As per separate list)

IV. Motion for Extension of Time :

Shri. V. N. Vasavan, Minister for Co-operation and Registration to move that the time for presentation of Report of the Select Committee on the Kerala Co-operative Societies (Third Amendment) Bill, 2022 be extended till August 08, 2023.

V. Presentation of Reports:

- (1) Shri. V. N. Vasavan, Minister for Co-operation and Registration to present the Report of the Select Committee on the Kerala Co-operative Societies (Third Amendment) Bill, 2022.

- (2) Shri. K. N. Balagopal, Minister for Finance and Chairman, Subject Committee-VIII to present the Periodical Report from 1st April 2022 to 31st March 2023 and the Report on the action taken on the Second report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2022-2023.

VI. Government Resolution (Rule 118):

Shri.Pinarayi Vijayan, Chief Minister to move the Resolution to urge the Central Government to withdraw from the move to implement the Uniform Civil Code.

(Copy of the resolution circulated separately)

VII. Legislative Business:

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills:

- (i) The Kerala Healthcare Service Persons and the Healthcare Service Institutions (Prevention of Violence and Damage to Property) Amendment Bill, 2023.
(Discussion to be concluded)
- (ii) The Kerala Motor Transport Workers' Payment of Fair Wages (Amendment) Bill, 2022.
(Discussion to be concluded)
- (iii) The Kerala Dairy Farmers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2023.
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
August 07, 2023.

A. M. Basheer,
Secretary.